16. Clericis non modò permisum,
sed & præceptum à Paulo conju-
gium, at ante ordinationem, non
postea, cum virgine non vidua vel
à viro separata, & quidem cum una;
Bigamos enim Clericos ab officio &
ad

CONTROVERSIARUM LIB. I. 105
ad tempus ab ipsa sacra communio-
ne arcent.

17. Nefas esse Laicis transfire ad
tertias nuptias, si quis annum XL.
excesserit, & liberos ex prioribus con-
jugibus suscepere sit.

18. Ad quartas nulli fas esse tran-
fire nuptias.

19. Animas piorum à corpore se-
paratas non rectâ recipi cœlo bea-
torum, sed in loco quodam abdi-
tissimo, quem modò vocant manum
Dei, modo Paradisum, modò sinum
Abrahæ, quandoque cœlum.

20. Precandum pro mortuis etiam
pro Beata Maria & Apostolis.

De Græcis plures egerunt inter
alios, *Crusius*, *Gerlachius*, *Chytraeus*,
Sveigerus, *Phil. Nicolai*, *Kromayerus*,
Hottingerus, *Olearius*, *Dauminus*, *Veie-
lius*, *Nicole seu Arnaldus*, *Claudius*,
Simonius, *Haberkornius*, *Rossius*, *Hoorn-
beckius*, *Spanhemius*, *Aymonius*, & si
quis velit conferre quædam placita
Græcorum hodiernorum cum vete-
ribus nostrum super hac re librum
consulere potest.

E 5 CAPUT

CAPUT XV.

*De Russis seu Moscovitis, Coptis,
Abyssinis seu Æthiopibus.*

QUAMVIS *Moscovitæ, Copti, Abyssini* Græci sint, tamen aliquid peculiare isti habent.

1. Nicolaum præcipuum Moscovitæ seu Russi post Mariam virginem habent intercessorem, eique à 300. præcipuis Angelis servitia præstari credunt; certas preces ad eum habent, quas docent, imò mortuorum manibus epistolam ad S. Nicolaum pro iis inserunt: venerantur quoque Andream, & Michaëlem Archangelum.

2. Aliunt nonnulli Russos nolle Pentateuchum excepto; libro Geneeos, legi in Ecclesiâ, imò nullos hos libros, nec Prophetarum post adventum Christi esse usui.

3. Imaginem Christi, quam sine humanis manibus factam esse putant, solenni

TURAS

CONTROVERSIARUM LIB.I. 107
folenni Epiphaniorum die circum-
gestant.

4. Omnibus anni diebus Patronum
præficiunt; Diaconus infert ejus ima-
ginem horis cuiuslibet diei matutini-
nis, magni Ducis cubiculo. Eam ve-
neratur *Sarus*, coramque ea caput
ad terram illidit: ita sella quævis
Ducis imagine Christi & Mariæ est
ornata.

5. Crucis magnam tribuunt virtu-
tem.

6. Aquæ benedictæ à Sacerdote
Epiphaniorum die etiam maximam
vim inesse putant: Affundunt eam
cibis, potuique, arbitranturque ip-
pos ægrotos inde, vel convalescere,
vel sanctiores reddi.

7. Dum baptizant infantem, ne
ipso quidem capite excepto, media
etiam hyeme, aquæ frigidæ immer-
gunt, sed magnam aquæ calidæ co-
piam susceptores effundunt.

8. Post baptismum, oleo sali com-
mixto ad faciem inunctam sacerdos
ad pedes imaginis, præcipue in Tem-
plo collocat, Sanctoque seu Mediato-
ri ac Patrono commendat.

E 6 9. Ejus

108 BREVIS SYLLABUS

II. Ejus infantis crines recisi, ceraque impacti ad instar Reliquiarum in Templo servantur.

10. Semel tantum ad sacram synaxis quolibet anno accedunt, & quidem tantum qualibet vice trini.

11. Porrigitur quoque, ut apud alios Græcos, cochleare plenum vino, aut vino deficiente, multo pane permisto, additis verbis, *Editæ ac bibite hoc.*

12. Exhibitetur ipsis postea solus panis, ac dein vinum aquæ calidæ confusum.

Qui plura vult, legat Flietherum, Possevinum, Sigismundum, Guaguini, Philippum Nicolai, Varenium, Hoornbeckium, Rossæum Authorem Anonymum Relig. Moscovitarum.

De Abassinis vel Abyssinis, vel Aethiopibus legi possunt Alvaris historia Aethiopica, Maffeius, Philippus Nicolai, Kromayerus, Salomon Suvergerus, Iacobus Breuningius, Henricus Varingius, Nicolaus Ratzevil, Ludolphus, Calvorius.

An Zagæ Zabo Episcopi Abessensis ac legati an. 1526. ad Regem Portugallæ confessio à Damiano à Goes

CONTROVERSIARUM LIB. I. 109
Goes versa, sit vera, an suspecta dis-
quiritur.

1. Conciones non habent ad popu-
lum, sed libros Propheticos le-
gunt.

2. Templa, nonnisi nudis pedibus,
ingrediuuntur, inibique nec spuere
licet.

3. Diem sabbathi & Dominicum
celebrant, quibus addunt festa Chri-
sti, Mariæ & aliorum sanctorum, &
cujuslibet mensis die 25. festum na-
tivitatis Christi celebrare, nonnulli
referunt.

4. Diebus Mercurii & Veneris sin-
gulis hebdomadibus jejunant; addunt
jejunium quadragesimale, in quo
pane & aquâ vivunt: A Pascha ad
Pentecostem die Veneris carne vesci
licet.

5. Conjugium Clericorum licitum
esse putant, sed ut ad nuptias se-
cundas transeant, debet dispensare
Patriarcha: At concubinarii à sacris
arcentur, & Polygami habentur pro
excommunicatis. Aliis subditis Poly-
gamia permittitur.

6. Divortia sunt frequentia, sed

E 7 Clericis

110 BREVIS SYLLABUS

Clericis uxores dimitendi non est
potestas.

7. A cibis lege Mosaïca veritis
abstinent, ac leges Mosaïcas obser-
vant circa immundiciem & purgatio-
nem, ut & circa conjugium fratrum
cum fratribus uxoribus.

8. Apud ipsos, nec est confirmatio,
nec extrema unctio.

9. Missam unam eamque brevem
singulis diebus loco sacrificii quidam
celebrant, sed non ad redimendas
mortuorum animas.

10. Cum *Iacobitis* unam solum na-
turam & voluntatem agnoscunt, un-
dè rejiciunt Chalcedonense Conci-
lium, quamvis credant Christum
perfectum Deum & perfectum homi-
nem.